

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı : 83/3696

26/IV/1941

İLK TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı : 4892

30/IV/1941

639.

ÖZET :
«Arkadaş» Mecmuası hakkında.

İstanbul'da Karikatürist Cemal Nadir Güler ve Yücel Mecmuası sahiplerinden Muhtar F. Enata tarafından neşredilmekte olup satış yeri, fiyatı ve abone şartları aşağıya yazılmış olan «Arkadaş» adlı çocuk mecmuasının, çocuklarımızın her türlü okuma ihtiyaçlarına cevap verecek, her bakımdan temiz ve zengin münderecatlı bir mecmua olduğu anlaşılmıştır.

İlgililere tavsiyesini rica ederim.

F. U.

Maarif Vekili
Hasan-Âli YücelSatış yeri : «Yücel Yayınevi» Arkadaş Mecmuası, Posta Kutusu
2053 Beyoğlu - İstanbul

Abone şartları : 3 Aylığı 130 kuruş
6 Aylığı 250 kuruş
12 Aylığı 500 kuruş
1 Nüshası 10 kuruş

İLK TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı : 4891

30/IV/1941

640.

ÖZET :
İnzibat Komisyonu bulunmayan okullarda talebe iyiden aşağı verilecek gidis notlarının ne suretle takdir edileceği h.

79 sayılı Tebliğler Dergisinde intişar eden 10/VI/1940 tarih ve 94 sayılı karara ektir :

İnzibat Komisyonu bulunmayan bir veya iki öğretmenli ilkokullarda (iyi) dereceden aşağı gidis notlarının tek öğretmenli okullarda öğretmen, iki öğretmenli okullarda da öğretmenler tarafından müştereken kararlaştırılması uygun görülmüştür. Cereğince hareket olunmasını dilerim.

H. T.

Maarif Vekili
Hasan-Âli Yücel

Bu dergideki tamimler tarafımızdan okunmuştur.

1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	32	33	34	35
36	37	38	39	40

Devlet Matbaası

641.

ÖZET :
Köy Enstitülerinin Askerlik dersi öğretmenleri h.

Köy Enstitülerinin askerlik dersleri öğretmenlerine; askerî birliklere yakın olan yerlerdeki Köy Enstitülerine muvazzaf subaylar, mevzu bahis birliklere uzak olan yerlerdeki Köy Enstitülerine de emekli subaylar veya Köy Enstitüsü öğretmeni ihtiyat subayların tayin edilmesi hakkında Milli Müdafaa Vekilliğinin 24/III/1941 tarihli ve 110350 sayılı yazısının bir örneği aşağıya çıkarılmıştır. Bunlara kâfi ehliyetli emekli subay öğretmen bulunamayacağı gözönünde tutularak yedek subay öğretmenlerimizden münasiplerinin şimdiden seçilmesini ve idare-nizle kolordulara bu esas dahilinde yapılacak muhabere neticesinde emekli subaylar bulunmayacağı anlaşılır anlaşılmaz seçilen yedek subay öğretmenlerin ilâve olarak askerlik dersleri öğretmenliğine inha edil-melerini ve sonunun bildirilmesini dilerim.

H. T.

Maarif Vekili
Hasan-Âli YücelSuret
Maarif Vekâletine

Seferberlik Müdürlüğü 80111/16-258 sayılı yazıya ek :
Köy Enstitüleri askerlik dersleri muallimlerinin kolordularca in-tihap edilerek isimlerinin memuriyetleri tasdik edilmek üzere bildiril-mesi alâkadar kolordulara yazılmıştır.

Çifteler Köyünün subay birliği merkezinden 50 kilometre Cılavuz Köy Enstitüsünün 25 kilometre gibi uzak mesafelerde bulunduğu cihetle askerlik dersleri öğretmenliklerine subay gönderilmesi mümkün görül-mektedir.

Köy Enstitülerinin askerlik derslerini mümkün olan yerlerde mu-vazzaf subaylar, mümkün olmayan yerlerde ise kor komutanlıklarınca ehliyetleri tasdik edilmek şartile emekli subaylar tarafından verilmesi veyahutta Yüksek Vekâletlerince bu Enstitüleri subaylık vazifesini yap-mış yedek subaylardan sivil öğretmenlerin tayini suretile temini Genel-kurmay Başkanlığınca tekrarrü etmiş ve keyfiyet alâkadarlara yazıl-mıştır.

Muvazzaf subay verilemeyen Çifteler, Cılavuz, Savaştepe Köy Ens-titülerine emekli subay intihap edilerek isimlerinin bildirilmesi yazıl-mıştır. Alınacak neticenin ayrıca bildirileceğini arz ederim.

M.M. V.
S. Arıkan

T. C. MAARİF VEKİLLİĞİ TEBLİĞLER DERGİSİ

Her hafta Pazartesi günleri neşrolunur.

Neşriyat Müdürlüğünce çıkarılır. Tek tek satılmaz. Alâkadar makam ve mües-seselere dağıtılır. 50 nüshadan ibaret bir yıllığı kırk kuruş mukabilinde abonelerine gönderilir.	12 Mayıs 1941 PAZARTESİ	Cilt : 3 Sayı : 120
---	----------------------------	------------------------

TALİMATNAMELER :

Talim ve Terbiye Heyeti Kararı

ÖZET :

Karar Sayısı : 182

Karar Tarihi : 16/IX/1940

Ankara Dil, Tarih- Coğrafya Fakültesine
1940 - 1941 ders senesi içinde alınacak
burslu talebe hakkındaki Talimatnameye dair.

Ankara Dil, Tarih - Coğrafya Fakültesine 1940-41 ders senesinde alınacak burslu talebe hakkındaki talimatnamenin, bir sureti bağlı şekilde göre kabulü hususunun Vekillik Makamına arzı kararlaştırıldı.

Ankara Dil, Tarih - Coğrafya Fakültesine 1940-41 ders senesi içinde alınacak burslu talebe hakkında Talimatname

1 - Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi bütçesinin müsaa-desi nisbetinde 1940 - 41 yılı Fakülteye, tam ve yarım burs verilmek üzere talebe alınır.

2 - Tam burs ayda en az kırk, en fazla elli lira, yarım burs en az yirmi, en fazla yirmi beş liradır. Bursun bu miktarlardan hangisi üzerinden verilmesi lâzımgeleneğini 1940 - 41 ders yılında Maarif Vekâleti tayin eder.

3 - 1940 - 41 yılında Fakültenin hangi zümresine burs verilmek üzere talebe alınacağını Maarif Vekilliği Ağustos ayı içinde tayin ederek Fakülte Dekanlığına bildirir.

4 - Fakülte Dekanlığı hangi zümreler için ne kadar burs talebesi alınacağını Eylül ayı içinde gazetelerle ilân eder. Gerek Fakülteye evvelce kaydedilen ve gerek yeniden kaydedilecek olan talebeden burs almağa talip olanların İlkteşinin onuna kadar Fakülte Dekanlığına mü-racaat etmesi lâzımdır.

5 - Fakülteden burs alabilecek talebe :

- Fakülteye kaydolma şartlarını haiz bulunmak ;
- Liseden pekiyi veya iyi derecede mezun olmak,
- Fakülteye evvelce kaydedilmiş ve bir kaç sümestr devam eylemiş talebeden ise profesörlerince devamlı, çalışkan olarak tanınmış bulunmak.
- Hiçbir şahsî geliri olmamak ve hiçbir yerde maaş ve ücretle çalışmakta bulunmamak.

6 - Bu şartları haiz olan talebeden burs verilecek olanları seç-mek üzere Dekanın reisliği altında iki Fakülte Profesörü ve iki Fa-

külte Doçenti ve iki Lise Öğretmeninden mürekkep olmak üzere bir komisyon teşkil olunur.

7 - Bu komisyon taliplerin evrakını tetkik ederek burs alma şart-larını haiz olanları tespit eder ve her zümre için yapılacak imtihan programını tayin eyler. Bu programa göre yapılacak imtihanın bir kıs-mı tahriri ve bir kısmı şifahi olur. Hangi ilimlerden tahriri ve hangi-sinden şifahi imtihan yapılacağını Komisyon tespit eder.

8 - Birincitesinin ikinci haftasında talipler arasında tahriri ve şifahi imtihan yapılır. Bu imtihan neticesinde tam ve yarım burs alacak talebe seçilir. Birincitesin ayının sonunda, burs alacak talebenin ad-ları ilân edilir.

9 - Burs alacak talebe Fakülteden mezun olduktan sonra burs alarak Fakülteye devam ettiği müddetin iki misli Maarif Vekilliğinin gösterdiği vazifeleri yapmakla mükelleftirler. Burs alan talebenin, bu mükellefiyeti mutazammın olarak, Fakülte Dekanlığına tespit edilen şekilde bir taahhütname vermesi ve bir şahsî kefil göstermesi lâzımdır. Taahhütname ve kefaletname usulü dairesinde noterlikçe tanzim edilecektir.

10 - Aşağıdaki vaziyetlerde burs derhal kesilir :

1 - Fakülte inzibatına mugayir hareketinden dolayı iki defa tek-dir cezası almak veya bir defa hundan ağır bir ceza ile tecziye edilmek.

2 - Çalışmaya müsait olmıyan veyahut ahlâk itibarile bir gencin bulunmaması lâzımgelen yerde oturmak ve oradan çıkması tebliğ edil-diği halde çıkmamak.

3 - Ayda üç defa, izin almaksızın Fakülte derslerine devam etme-mek.

4 - Ara imtihanında veya lisans imtihanlarında muvaffak olma-mak.

5 - İlk üç sümestr zarfında talebenin kaydolduğu zümre Pro-fesörleri tarafından bu zümre tedrisatını muvaffakiyetle takip edemi-yeceğine dair bir rapor verilmiş bulunmak.

6 - Maaşlı veya ücretli herhangi bir iş kabul etmek.

Bu hallerin herhangi birinin vukuunda Dekanlık bursun kesilece-ğini talebeye 15 gün evvel vazi ile haber verir.

11 - Burs talebesinin oturdukları yeri teftiş ve bu talebenin ha-riçteki hareketlerini kontrola Fakülte İdaresi selâhiyettardır.

12 - Bu Talimatnamenin mer'ivetinden evvel kendilerine burs ve-rilmesine karar verilmiş olan talebe de 9 uncu ve 10 uncu maddelerdeki hükümlere tâbidir.

13 - Bu Talimatnamenin hükmü 1 Eylül 1940 tarihinden muteberdir.

KARARLAR:

ÖZET:

Liselerde tesis edilecek klasik şube h.

Karar sayısı : 186

Karar tarihi : 30/IX/1940

1 — Liselerimizde birinci sınıftan itibaren bir (klasik şube) tesisi kararlaştırılmıştır. Bu şube şimdilik Ankara Erkek Lisesi ile İstanbul'da Galatasaray ve Vefa Erkek Liselerinde bulunacak, şubenin birinci sınıfları 1940-1941 ders yılının başında açılacaktır.

2 — (Klasik şube) ye Lâtince dersi konacaktır.

3 — Bu şubenin birinci sınıfında Edebiyat, Tarih, Yabancı Dil, Cimnastik ve Askerlik derslerinin müfredat programı diğer lise birinci sınıf müfredat programının aynıdır.

4 — Coğrafya, Matematik, Tabiatbilgisi, Fizik ve Kimya dersleri ayrı bir programa göre okutulacaktır.

5 — Bu sınıfa mahsus ders tevzi cetveli aşağıda gösterilmiştir.

6 — Klasik şubenin yukarıki sınıflarında da tedrisat birinci sınıfa göre devam edecek ve liseyi bu şubeden bitirenler, tahsillerine uygun bir olgunluk imtihanına tâbi tutulacaklardır. Bununla beraber klasik şubeye mahsus olgunluk imtihanı, hak itibarile, Devlet olgunluk imtihanına müsavi olacaktır.

7 — Tahsile klasik şubeden başlamak, talebenin isteğine bağlıdır.

Lise klasik şubenin birinci sınıfına mahsus ders tevzi cetveli :

Edebiyat	3
Tarih	2
Coğrafya	1
Matematik	4
Tabiat Bilgisi	2
Fizik	2
Kimya	2
Lâtince	5
Yabancı Dil	5
Cimnastik	1
Askerlik	2

PROGRAMLAR:

ÖZET:

Lise klasik şube birinci sınıf müfredat programları h.

Karar sayısı : 191

Karar tarihi : 17/X/1940

30/IX/1940 tarih ve 185 numaralı kararla açılması ve ders tevzi cetveli kabul edilmiş olan lise klasik şubesinin birinci sınıfında Coğrafya, Matematik, Tabiat Bilgisi, Fizik ve Kimya derslerinin sureti bağlı müfredata göre okutulması uygun görüldü.

İşin Vekillik Makamının tasvibine arzı kararlaştırıldı.

Lise klasik şube birinci sınıf müfredat programı
coğrafya [*]

I. Coğrafya ilmi :

- Coğrafyanın tarihi
- Coğrafyanın mevzuu
- Coğrafyanın taksimi ve diğer ilimlerle iribatı.

II. Arz :

- Mense ve tekâmülü (bugünkü durumuna kadar) - Bünyesi.
- Arzın meslekşimside durumu - Hareketi ve bu hareketin neticeleri.

III. Tabii hadiseler ve kısr üzerine tesirleri :

a) Dış hadiseler

1 — Rüzgârlar : (Sebebi - Mahiyet ve cinsleri)

2 — Sular : (Akar sular: muhtelif şekilleri - Kısrın dışında ve içinde tesirleri - Göller - Denizler: Deniz suyu - Dalga, meddücezir, cereyanlar, denizlerde hayat) - Deniz sularının karalar üzerinde tesirleri.

b - İç hadiseler :

1 — Zلزeler. Sebebi ve mahiyetleri. Kısr üzerine tesirleri.

2 — Yanardağlar. Sebebi ve mahiyetleri - Kısr üzerine tesirleri.

IV. İklim. Tarif ve taksimi. İklim mntakaları.

V. Nebat ve insanın arz üzerinde tevazu tarzı.

[*] Bu ders, lise birinci sınıf için kabul edilen coğrafya kitaplarından telhisen okutulacaktır.

Matematik [*]

I. Cebir

Cebir sayıları ve işlemleri - Fonksiyon fikri - Cebir ifadeleri ve işlemleri - Birinci dereceden 2 ve 3 bilinmeyenli denklemler, tatbikat ve problemler.

Grafik gösterme: Düzlemde koordinatlar, birinci derece fonksiyonu ve grafiği - Eşitsizlik hakkında umumi bilgi.

II. Geometri

İlk tarifler, daire ve açı, açı çeşitleri, açılardan ölçülmesi, bütünlük ve ters açılar, paralel doğrular.

Bir üçgende açı münasebetleri, iki kenarın toplamı ve farkı - Dik doğrular.

Simetri : Simetrik şekiller, bazı şekillerin simetri eksenleri - Bir üçgende kenar ve açı karşılaşması.

Eşit şekiller: Üçgenlerde eşitlik teoremleri, tatbikat - Geometrik yer, misallerle izahı; üçgenlerin çizilmesi.

Dörtgenler: Tarifleri, paralelkenar, dikdörtgen, eşkenardörtgen, kare, yamuk, özellikleri.

Daire: Yaylar, girişler, teğet, dairede açılar - iki dairenin birbirlerine göre durumları, iki daireye ortak teğet çizilmesi - Bir üçgenin dışına çizilen daire, bir üçgenin iç ve dış teğet daireleri; daire içine ve dışına çizilen dörtgen.

Eşdeğer şekiller: Eşdeğerli paralelkenarlar ve üçgenler - Öklit ve Pisagor teoremleri.

Alanlar : Dikdörtgen, yamuk, paralelkenar, üçgen alanları - daire çevresi ve alanı.

Düzgün poligonlar: Kenar hesapları, çevre ve alanları - Oran, paraleller demeti, Tales teoremi ve tatbikatı.

Benzer şekiller : Üçgenlerin benzerlik teoremleri, diküçgenlerde kenar münasebetleri, dairede orantılı parçalar.

Tabiat bilgisi

1 — Klasik şubenin birinci sınıfında takip edilecek müfredat ve okutulacak kitap liselerde okutulan müfredat ve kitabın aynıdır. Ancak bu şubede Biyoloji dersine ayrılmış olan haftalık saat sayısı 2 olduğundan maddelerin takririnde ihtisara riayet edilecek ve tafsilâta girilmeyecektir.

2 — Liselerde haftada bir defa yapılmakta olan laboratuvar çalışmaları klasik şubede on beş günde bir defa yapılacaktır.

Fizik [**]

Kuvvet ve ölçülmesi, kesişen ve paralel kuvvetlerin birleştirilmesi kaideleri - Bir cismin ağırlığı, ağırlık merkezi mefhumu, basit denge halleri - Basit makineler (Kaldıraç, çıkıık, makaralar, eğik düzlem) Terazî, doğruluk ve duyarlık şartları; Roberval terazisi, kantar, baskül, İş ve güç - C. G. S. sistemi ve metre sistemi birimleri, pratik birimler. Bir cismin yoğunluğu.

Basınç mefhumu, dengede bir sıvının yaptığı basınç - Basıncın sıvılar tarafından iletilmesi - Arşimed prensibi ve tatbikatı (dansimetre ve areometre)

Açık hava basıncı ve ölçülmesi, sıvalı ve madeni barometreler - Maryot kanunu - Arşimed prensibinin gazlara tatbiki - Basit gaz ve su tulumbaları.

Sıcaklık ve ölçülmesi, termometreler - Isıtılan cisimlerin genişleme miktarları ve bir gazın basıncının artma miktarı hakkında bilgi ve tatbikat - Isı miktarı ve ölçülmesi metodu - Isınma ısısı - Ergime kanunu ve ergime ısısı - Açık havada ve kapalı bir kaptaki buharlaşma hakkında umumi bilgi - Kaynama kanunu ve buharlaşma ısısı - Nisbi nem - İlgrometre hakkında basit bilgi - Buhar makinesi, türbin, gaz motoru ve verimleri hakkında umumi bilgi - Enerji ve sakımı mefhumu -

[*] Bu sınıfta, lisenin birinci sınıfına ait Matematik ders kitapları okutulacak, müfredat programına göre fazla olan bahis ve maddeler geçilerek noksanlar talebeye verilen kısa notlarla ikmal edilecektir.

[**] Bu sınıfta, lisenin birinci sınıfına ait Fizik ders kitabı okutulacak, müfredat programına göre olan bahis ve maddeler çıkarılacak, noksanlar talebeye verilecek kısa notlarla ikmal edilecektir.

kimya [*]

Fiziksel ve kimyasal olaylar. Karışım, birleşik ve basit cisimler, analiz ve sentez.

Hava ve yanma olayları. Oksitlenme ve reduksiyon. Azot hakkında kısa bilgi.

Su. Tabiatında bulunan sular. Eriyikler. Suyun analiz ve sentezi. Hidrojenin özellikleri ve çıkarılması.

Lavoisier, Proust ve Dalton kanunları.

Atom hipotezi ve molekül. Sembol, formül ve denklemler.

(Birleşme değeri hakkında kısa bilgi).

Hidroklorik asit. Klor. Klorürler.

Mutbuk tuzu. Tuzun elektrik akımı ile analizi. Sodyum hidroksit.

Asitler. Bazlar. Tuzlar.
Avogadro - Amper hipotezi - Molekül ve atom ağırlığının tayini.
Gay - Lussac'ın hacimler kanunu.
Oksijen ve ozon hakkında basit bilgi.
Kükürt. Kükürtdioksit. Kükürttrioksit.
Sülfürik asit. Sülfhidrik asit.
Azotik asit. Amonyak.
Fosforik asit. Fosfor.
Kömürler. Karbondioksit. Karbonmonoksit.
Silis ve camlar hakkında kısa bilgi.

[*] Bu sınıfta öğretmen okulu birinci sınıfa ait kimya ders kitabı okutulacaktır.

TAMIMLER:

ORTA TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ

14/IV/1941

Sayı : 51293/7-8319

ÖZET:

Disiplin kurulu kararları h.

642.

Vekillğin tasdikinden geçmesi lâzım gelen disiplin kurulu kararlarıyla ilgili olup 13 sayılı Tebliğler Dergisinde 97 sıra numaralı nesretilmiş olan tamimde bahsedilen tamimlerin suretleri aşağıya çıkarılmıştır.

Lise ve ortaokullarla, Öğretmen okulları ve meslek okulları idarelerince Vekillğin tasdikine arz edilecek disiplin kurulu kararları için bu tamimlerin emrettiği hususların gözönünde bulundurulmasını, ona göre muamele yapılmasını dilerim.

Maarif Vekili
Hasan-Âli Yücel

ORTA TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ

19/IV/1937

Sayı : 51222/5183

ÖZET:

Mecburi tasdikname verme ve kat'i ihraç etmenin ne suretle yapılacağı h.

1 — Bazı okullarda talebenin, Vekillğe malumat verilmeden mecburi tasdiknameye tâbi tutulduğu görülmektedir. Bundan sonra mecburi tasdikname verme işinin Vekillğin tasdikine arzının,

2 — Gerek bu iş ve gerekse kat'i ihraç işleri için gönderilecek tahkikat evrakına, talebenin ailesinin umumi vaziyeti (Anası, babası olup olmadığı, geçim, ailenin çocuk ile alâka derecesi ile diğer kayda değer hususiyetleri) talebenin okulda kaç yıldan beri bulunduğu, o zamana kadar inzibatî bir ceza alıp almadığı, çalışkanlık ve sağlık durumu hakkında malumat ilâvesinin usul ittihazını dilerim.

A. Y.

Maarif Vekili
S. Arkan

ORTA TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ

21/XII/1938

Sayı : 51293/7-29491

ÖZET:

Okullardan istenilen inzibatî malumat h.

14/VI/1938 tarih ve 51293/1-10366 sayılı genelge ile orta öğretim okullarından istenilen talebe ceza fişleri incelendi. Bazı okulların bu husustaki kayıtları bulamamak yüzünden tam bilgi veremedikleri anlaşıldı. İlerde bu yolda yapılacak daha derli toplu terbiyevî etütlere esas olmak üzere okul idarelerini - bu ders yılından başlamak ve bundan böyle devam etmek şartile - mecburi tasdikname ile veya idareten uzlaştırılan yahut kat'i tart cezası verilen her talebe hakkında o talebenin resmini de taşıyan bir fiş hazırlamalarını ve bu fişleri, karar Vekillikte tasdik olunur olunmaz; Orta Öğretim Dairesine yollamaları lüzumlu görüldü.

Bu fişlere şu noktalar kaydedilmiştir.

1 — Suçun işlendiği yıl (Ayı ve günü yazılacaktır)

2 — Suçun nevi («ahlâksızlık, «serkeşlik», «bir türlü islah edilmemek» gibi umumi ve müphem hükümler yerine suçun hakikî mahiyetini bildiren sözler yazılmalıdır.)

3 — Suçun sebebi (talebeyi, yaptığı harekete sürükleyen belli bir sebep varsa yazılmalıdır.)

4 — Suçu işliyenin doğduğu yer (daha ziyade büyüüp yetiştiği muhit)

5 — Suçu işliyenin yaşı, sınıfı (bu sınıfın iki yıllık talebesi ise bu da işaret olunmalıdır.)

6 — Suçu işliyenin sağlık durumu (sadece bedeni durumu hakkında değil ruhi durumu hakkında da bilgi verilmelidir.)

7 — Suçu işliyenin kaç mevcutlu bir sınıfın talebesi olduğu, zekâ ve çalışkanlık derecesi.

8 — Suçu işliyenin aile durumu (Bu cihet pek ehemmiyetlidir. Bu bilgiyi künye defterinden çıkarmak mümkün olmayacağına göre talebenin yasav kuruluna sevkî üzerine, icabeden soruşturmaları yaparak ailesinin malî, ahlâkî, ruhi, sıhhi ve irsî hünyesini tebarüz ettirmek lâzımdır.)

9 — Cezanın nevi (bu nokta, karar tasdikten dönünce tespit edilir; ve fiş Vekillğe gönderilir.)

Gereğinin dikkat ve ihtimamla yapılmasını dilerim.

Orta Tedrisat Umum Müdürü

Avni Yukaruç

ORTA TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ

24/II/1939

Sayı : 51292/7-03300

ÖZET:

Cezalandırılan talebe h.

Okul yasav kurullarınca cezalandırılan talebeyle ait kararların tasdik için vekâlete gönderildiği sırada, 18/VII/1937 tarih ve 51222/5183 sayılı genelgeye göre gönderilecek evraktan maada suçlu talebelerin birer fotoğrafının da gönderilmesini dilerim.

A. Y.

Maarif Vekili
Hasan - Âli Yücel

T. C.

M. M. V.

As. Ad. Ş. Md.

Sayı : 14/1807

25/IV/1941

ÖZET:

Beş sene müddetle Devlet taahhüdlerine girmekten menedilen müteahhitler h.

8/VIII/1940 tarih ve 40/2617, 20/IX/1940 tarih ve 40/3309 ve 27/II/1940 tarih 40/4276 sayılı tamimlere ek:

1 — Devlet taahhüdlerinde fena niyetle hareket ederek alım satma hile karıştırmak suçlarından VII. Kor. As. Mahkemesinin 25/III/1940 tarih ve 2/14 sayılı hükmü ile muhtelif cezalara çarptırılan müteahhit Cemil Açık, Vanlı İsmail Parlak, Fabrikatör Etem Ural, Hamidîli Mehmet Altaç, Kığılı Mustafa, Zülkifl Cizreli, Kadir Gül, Yağcı Mehmet Arslan, Fabrikatör Nusret Uncu, Mustafa Sebetçi, Doğan Aytuğ, Mustafa Kuloglu haklarında 2490 sayılı kanunun 70 ve Muhasebe Umumi Kanununun 27 nci maddeleri hükmüne göre mahkûmiyet tarihleri olan 25/III/1940 tarihinden itibaren suçun ika tarzı ve vahameti

gözönünde tutularak beş sene müddetle devlet taahhütlerine girmekten men edilmesine karar verilmiştir.

Bilinmesini ve buna göre hareket olunmasını ehemmiyetle dile-
rim.

2 — Vekâletlere arz olunmuş, Orduya tamim edilmiştir.

M. M. V.
S. Arıkan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: 81/4005

5/V/1941

643.

ÖZET :
Devlet taahhütlerine girmekten men edil-
len müteahhütler h.

Tebliğler Dergisinin 101 inci sayısında çıkan 544 sayılı tamime
ektir:

Alım satım işlerine hile karıştırdıkları sabit olduğundan dolayı
beş sene müddetle devlet taahhütlerine girmekten men edil-
melerini kararlaştıran müteahhütler hakkında Milli Müdafaa Vekilliğinden alınan
25/IV/1941 tarihli ve 41-1807 sayılı tamimin örneği yukarıya çıkarıl-
mıştır.

Gereğince iş yapmak üzere ilgililere tebliğini rica ederim.

F. U.

Maarif Vekili a.
İhsan Sungu

T. C.
DAHİLİYE VEKÂLETİ
M. S. M. M. U. M.
2. S. Md.
Sayı: 112-25/2020

12/V/1941

ÖZET :

Bulanık - Bulancak, Mazgirt - Malazgirt
kazalarına ait resmî zarfların yazılış us-
lü h.

Muş Vilâyetinin Bulanık kazası ile Giresun vilâyetinin Bulancak ve
gene Muş Vilâyetinin Malazgirt kazası ile Tunceli vilâyetinin Mazgirt
kazaları adlarının yazılışları itibarile birbirine benzemekte olmaları,
muhaberatı bazı yanlışlıklara ve dolayısıyla muamelelerin tehlikeye uğra-
masına sebebiyet vermektedir.

Bu mahzurun önlenmesi için resmî muhaberatı adı geçen kaza-

lara yazılacak zarfların Bulanık, Bulancak, Malazgirt, Mazgirt olarak yazılması,
Muş, Giresun, Muş, Tunceli, Tunceli olarak yazılması
usul itihaz edilmesini önemle rica ederim.

Dahiliye Vekili a.
Etem Aykılı

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: 81/4004

5/V/1941

644.

ÖZET :
Bulanık - Bulancak ve Mazgirt - Malaz-
girt kazaları h.

Muş, Giresun ve Tunceli vilâyetlerine bağlı Bulanık, Bulancak ve
Mazgirt-Malazgirt kazalarının isim benzerliği dolayısıyla muamelâta
yanlışlıklara maruz kaldığı ve bu kazalara gönderilecek zarfların ne
şekilde yazılması lâzımgeldiği hakkında Dahiliye Vekâletinden alınan
tamimin bir örneği yukarıya aynen çıkarılmıştır.

Gereğince muamele yapılmasını rica ederim.

F. U.

Maarif Vekili a.
İhsan Sungu

TALIM VE TERBİYE DAİRESİ
Sayı: 2862

5/V/1941

645.

ÖZET :
Beş sınıflı köy ilkokullarının muvaffak-
yet durumları h.

Maarif Vekilliği Tebliğler Dergisinin 39 uncu sayısında 222 numara
altında neşredilen 1755/27 sayılı ve 20/IX/1939 tarihli tamimde bildi-
rilen esaslar dairesinde 1939-40 ders yılı başından itibaren tatbikine
başlanılan beş sınıflı köy ilkokul programı projesinden iki yıl içinde
alınan neticelerin bilinmesine ve beş sınıflı köy ilkokullarının ilk me-
zunlarını verdikleri 1940-41 ders yılının sonunda bu okulların iki yıl-
dır muvakkat olarak tatbik edilen programına tecrübelerle göre alacağı
şeklin tetkikine lüzum görülmüştür.

Bu maksatla bütün Maarif Müdürleri ile İlk Tedrisat Müfettişleri-
nin, öğretmen okulları Pedagoji ve Tedris usulü öğretmenlerinin, Köy
Enstitüleri Müdür, Pedagoji ve Tedris usulü Öğretmenlerinin ve aynı
zamanda ilkokul öğretmenlerinden arzu edenlerin bu program projesi
hakkındaki umumî düşünceleri ile tatbikatına ve müfredatına ait mütala-
le ve tekliflerini birer rapor halinde en çok 1 Eylül 1941 tarihine ka-
dar mensup oldukları makamlar vasıtasile Vekilliğe göndermelerini rica
ederim.

K. Y.

Maarif Vekili
Hasan-Âli Yücel

Bu dergideki tanimler tarafımızdan okunmuştur.

1	2	3	4	5
Ayubale	M. Aral	M. M. V.	E. Aykılı	E. Aykılı
6	Asker	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	32	33	34	35
36	37	38	39	40

Devlet Matbaası

T. C. MAARİF VEKİLLİĞİ TEBLİĞLER DERGİSİ

Her hafta Pazartesi günleri neşrolunur.

Neşriyat Müdürlüğüne çıkarılır. Tek tek satılmaz. Alâkadar makam ve mües- seselere dağıtılır. 50 nüshadan ibaret bir yıllığı kırk kuruş mukabilinde abonelerine gönderilir.	26 Mayıs 1941 PAZARTESİ	Cilt : 3 Sayı : 121
---	----------------------------	------------------------

TAMIMLER :

ORTA TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı : 51393/5-11671

10/V/1941

ÖZET :

Yoklamalarda adı söylenen talebinin
«burda» diye cevap vermesi h.

646.

Yoklamalarda adı söylenen talebinin «burda» diye cevap vermesi
hakkında Müdürler Encümenince itihaz olunan kararın bir sureti aşı-
ya çıkarılmıştır. Bu karara göre muamele yapılmasını dilerim.

H. A.

Maarif Vekili a.
İhsan Sungu

Karar sayısı : 38
Karar tarihi : 20/II/1941

Deserte mevcut talebeyi anlamak maksadile yapılan yoklamalarda
talebinin vereceği cevabın tevdi hakkında Orta Tedrisat Umum Mü-
dürlüğünün Encümenimize havale buyurulan 12/II/1941 tarihli ve 621
sayılı müzakeresile müstenidatı okundu.

Derste bulunan talebe sayısının tespiti maksadile yapılan yokla-
malarda isimleri okunan talebinin «burda» diye cevap vermeleri uy-
gun görüldüğünden keyfiyetin Vekillik Yüksek Makamının tasviplerine
arzına ve evrakın Orta Tedrisat Umum Müdürlüğüne tevdiine karar
verildi.

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: 81/4099

16/V/1941

647.

ÖZET :
Çanakkale Vilâyetinin Gölcük Nahiyesi-
nin adı h.

Gölcük adında bir kaza ve üç nahiyeye bulunduğu Çanakkale
Vilâyetinin Bayramiç kazasının Gölcük nahiyesi adının «Etili» olarak
değiştirilmiş olduğu Dahiliye Vekâletinden bildirilmektedir. Resmî ka-
yıtlara ve idare taksimatı kitabına işaret edilmesini ve gereğince iş ya-
pılmak üzere keyfiyetin ilgililere tebliğini rica ederim.

F. U.

Maarif Vekili
Hasan-Âli Yücel

İLK TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: 5325

18/V/1941

ÖZET :

İlk tahsillerini hudut dışında yapanlar h.

648.

İlk tahsillerini hudut dışında yapmış olanların, yaşlarına bakıl-
maksızın memleketimizde ilk tahsili bitirme imtihanlarına kabulleri
uygun görüldüğünden buna göre hareket olunmasını dilerim.

H. T.

Maarif Vekili a.
İhsan Sungu

HUSUSİ KALEM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: 70/103

20/V/1941

ÖZET :

23 Nisan Çocuk Bayramı ve Çocuk haf-
tası hakkında.

649.

23 Nisan Çocuk Bayramı ve Çocuk-Haftasının lâyük olduğu şekilde
ve sevinçli bir surette kutlanması için, Maarif ailesine mensup öğret-
menlerle memurlarımızın gösterdikleri yakın alâka dolayısıyla kendile-
rine, Çocuk Esirgeme Kurumu Başkanlığının teşekkürleri ile birlikte,
şahsi teşekkürlerimi sunarım.

H. U.

Maarif Vekili
Hasan-Âli Yücel

ORTA TEDRİSAT UMUM MÜDÜRLÜĞÜ
Sayı: 51293/5 - 12776

22/V/1941

ÖZET :

Okullardan gelen sınıf geçme ve diplo-
ma defterlerinde bazı yanlışlıklar yapıldığı h.

650.

Okullardan gelen sınıf geçme ve diploma defterlerinde bazı yan-
lışlıklar yapıldığı görülmüştür.

1 — Lise bitirme ve devlet ortaokul diploması defterlerine yalnız
diploma alanlar yazılmaktadır.

Halbuki, lise bitirme ve devlet ortaokul imtihanlarına 4 devrede
giren talebinin vaziyetlerinin belli olması için, bu imtihanlarda muvaf-